
Specifikace tiskárny SP500

21www.StarMicronicsEurope.com20

Řada SP500

Nová řada tiskáren SP500 s logikou řízeným
tiskem nabízí nepřekonatelný poměr cena / výkon,
se kterým se žádný jiný výrobce nemůže porovnat

■ Vysokorychlostní, logikou řízená, 9jehličková tiskárna
s kvalitním výstupem – rychlost až 7,5 ř/s

■ NOVĚ verze bez rozhraní pro připojení přes Ethernet
a USB (IF-BDHE04 & IF-BDHU04 – stejná jako TSP600)

■ Výhodná cena s bezkonkurenčním poměrem funkcí
a ceny

■ Funkce jednoduchého zakládání papíru „Drop-In & Insert“

■ Nastavitelná šířka papíru 58 nebo 76 mm

■ Kvalitní tisk vstupenek na média do 0,10 mm
s šestipolohovým detektorem černých značek

■ Konstrukce odolná vůči vlhkosti, hygienické provedení
pro bary a kuchyně, s kryty kabelu a vypínače

■ Úspora místa díky provozu ve svislé i vodorovné poloze

■ Možnost montáže na zeď

■ Integrovaný univerzální napájecí zdroj

■ Volitelně možnost uchovávání kopií / převíjení
(nutná instalace dodavatelem)

■ Malá pracovní plocha díky internímu napájecímu zdroji
a provozu ve svislé poloze

Typické použití

■ Pokladny ■ Tisk vstupenek

■ Pohostinství ■ Fiskální

■ Kiosky

SP512 Verze s odtrhovací lištou
SP542 Verze s automatickou řezačkou
UP542 Kiosková verze

Půdorys ve svislé poloze: 
hloubka 163 mm x šířka 140 mm

Specifikace tiskárny SP300

Řada SP300

Rychlé a spolehlivé tiskárny účtenek ■ Vysoce výkonné tiskárny účtenek se
40 sloupci

■ Rychlost tisku až 5,5 řádku za sekundu
(SP317 / SP347)

■ Volitelně převíjení papíru pro výkazy a revizní
záznamy

■ Vysoká spolehlivost – MCBF 18 milionů
řádků Tisková hlava 200 milionů znaků

■ Řízení dvou periferních zařízení – pokladních
zásuvek

■ Funkce jednořádkového potvrzování šeků 
(SP312 / SP317)

Typické použití

■ Tiskárna účtenek
Pokladní systémy / autorizace kreditních karet

■ Tiskárna vstupenek
Vstupenky a kupóny

■ Kiosková tiskárna (viz strana 24)
S bezpečnostním podavačem pro provoz
bez vzpříčení papíru

■ Tiskárna štítků
Verze s traktorovým posuvem

SP312 Verze s odtrhovací lištou (3,2 ř/s)
SP317 Verze s odtrhovací lištou (5,5 ř/s)
SP342 Verze s automatickou řezačkou (3,2 ř/s)
SP347 Verze s automatickou řezačkou (5,5 ř/s)
SP322 Verze s traktorovým posuvem (3,2 ř/s)

s odtrhovací lištou

Technologie tisku 9jehličková bodová matice

Směr tisku Obousměrný

Počet sloupců 40 (15 cpi)

Typ písma 5 x 9 nebo 7 x 9

Rozteč bodů (mm) 0,340 x 0,353, SP320 0,330 x 0,353

Rozteč řádků 1/6", 1/8", n 144", SP320 1/6", n/ 72"

Velikost znaku 15, 12, 8, 6 cpi

Rychlost tisku (ř/s) SP312 / 342 / 320: 3,2 ř/s
SP317 / 347: 5,5 ř/s

Rychlost posuvu papíru cca 3 palce/s

Barvící páska Kazeta s páskou
Fialová (standard) RC300P, 6 milionů znaků
černá (volitelná) RC300B, 1,6 milionu znaků
Permanentní (volitelná) RC300D

Papír
Média Role papíru, SP320 perforovaný skládaný papír
Materiál Normální nebo samopropisovací papír
Šířka 2,25", 3", 3,25" nebo 57,5 mm, 76 mm, 82,5 mm

SP320 = 3,5" / 89 mm
Průměr Maximální 85 mm, 40mm skládaný
Tloušťka 0,07 až 0,10 mm (jeden výtisk)
Kopie Originál+2 kopie (max. 0,2 mm)

(každý list by měl mít 0,05 mm až 0,08 mm)

Spolehlivost (MCBF) 18 milionů řádků CRT
8 milionů řádků tradiční

Automatická řezačka Částečný řez

Životnost hlavy 200 milionů znaků (písmo 7 x 9)

Provozní podmínky 0 až 50 °C, 10% až 90% rel. vlhkost (bez kondenzace)

Skladovací podmínky -20 ° až 70 °C, 5% až 95% rel. vlhkost (bez kondenzace)

Napájení Stř. 230 V

Běžná spotřeba Špičková 70 W, SP320: špičková 60 W
průměrná 30 W (během tisku), prům. 10 W (v klidu)

Detektor konce papíru Mechanický spínač

Řízení periferií Pro řízení elektromagnetu apod. 2 obvody (max. 24 V, 1 A),
1 ovládací vstup

Vyrovnávací datová paměť cca 1 kByte, SP320 cca 4 kByte
(jednolinková volitelná přepínačem DIP)

Záloha RAM SP317 / 347: žádná
SP312 / 320 / 342: napájená vyrovnávací datová paměť
cca na 10 hodin (lze vypnout přepínačem DIP)

Rozměry SP312 / 317: 169 (Š) x 330 (H) x 170 (V) mm
SP320: 175 (Š) x 303 (H) x 196 (V) mm
SP342 / 347: 169 (Š) x 330 (H) x 176 (V) mm

Hmotnost SP312 / 317: 4,3 kg, SP320: 3,9 kg
SP342 / 347: 4,6 kg

Volitelné doplňky Volitelný převíječ papíru PW300
Deska rozhraní (RS422A, 20mA proudová smyčka)

Dostupné ovladače OPOS™, Windows™ Linemode s podporou řídicího písma, 
JavaPOS™

Rozhraní Sériové RS232C nebo paralelní (volitelně RS422A nebo
20mA proudová smyčka)

iTechnologie tisku 9jehličková sériová bodová matice

Rychlost tisku cca 7,5 ř/s (při 16 sloupcích) nebo 4 ř/s (při 42 sloupcích, 16,9 CPI)

Směr tisku Obousměrný, logikou řízený

Rychlost posuvu papíru cca 33 ř/s (při nepřetržitém posuvu)

Počet sloupců 40 sl. / 42 sl. / 35 sl. (papír 76 mm)
30 sl. / 32 sl. / 26 sl. (papír 58 mm)

Znaková matice 7 x 9 (půlbod) / 5 x 9

Znaková sada 95 alfanumerických, 46 mezinárodních, 128 x 40 grafických

Kódové stránky 40 kódových stránek

Programová ROM Paměť typu Flash

Znaky na palec (CPI) 16,9 / 14,1

Velikost znaku (mm) 1,2 (Š) x 2,42 (V) x 1,5 (Š) mm / 2,42 (V)

Specifikace papíru
Šířka 76 +/– 0,5mm nebo 57,5 +/– 0,5mm (Š) x 85 mm (průměr)
Tloušťka 1 vrstvy 0,07 až 0,10 mm
Možné kopie (2 vrstvy) Originál +1, 0,05 – 0,08 mm / vrstva (celkem do 0,14)
Možné kopie (3 vrstvy) Originál +2, 0,05 – 0,08 mm / vrstva (celkem do 0,20)

Životnost pásky
RC200P 3,0 miliony znaků
RC200B 1,2 milionů znaků

Řídicí kód Emulace režimu Star / ESC/POS™

Rozhraní Sériové nebo paralelní. Nově verze bez rozhraní
pro připojení přes Ethernet / USB 

Vyrovnávací datová paměť 2 kByte nebo 256 Byte

Spolehlivost:        Tiskárna 22 milionů řádků CRT, 9 milionů řádků MCBF
Automatická řezačka 300 000 řezů (úplný nebo částečný řez)

Dostupné ovladače OPOS™, Windows 95 / 98 / ME / 2000™, XP™, NT4.0™, 
Linux CUPS Support™, JavaPOS™, Apple MAC™

Řízení periferií 2 obvody, pro řízení elektromagnetů apod. (max. 24 V, 1 A)

(Funkce D.K.D.) 1 ovládací vstup

Norma EMI VCCI třída A, FCC třída A, označení CE

Bezpečnostní norma UL, C-UL, TÜV, CB

Detektor černých značek Šestipolohový jako standard

Detektor konce papíru Standardně

Další vlastnosti Fiskální paměť (pouze prostor)
Kryt vypínače jako standard

Celkové rozměry 140 (Š) x 225 (H) x 163 (V) mm

Hmotnost

Volitelné doplňky Detektor blízkosti konce papíru, alarm Star převíjení papíru 
(uchovávání záznamů) – montáž ve výrobě/distributorem, 
svislý držák rolí papíru WB-S500, 
Ethernet a USB pro verzi SPECIAL SP500

2,0 kg (verze s odtrhovací lištou), 
2,2 kg (verze s automatickou řezačkou)


